【交通部觀光署雲嘉南濱海國家風景區管理處新聞稿】
新聞聯絡人：洪副處長肇昌  06-7861000轉113/0937867855
新聞聯絡人：洪科長瑞鴻    06-7861000轉240/0908059978
發稿日期：112年10月20日

文稿主旨：
雲嘉南森漾飛羽．自在規劃FUN鬆小旅行
由交通部觀光署雲嘉南濱海國家風景區管理處（以下稱雲嘉南管理處）
舉辦的「2023臺灣國際觀鳥馬拉松」，即將在10月28至29日於七股遊客中心隆重舉行，活動計43組愛鳥人士報名，其中還包含來自日、韓、美、英、加拿大等10組外國遊客一同參加。為鼓勵更多民眾來雲嘉南欣賞每年秋季豐富鳥類盛況，於9月1日起至10月29日，沒參與比賽的民眾也可以自由規劃雲嘉南賞鳥fun鬆小旅行，於「雲嘉南好好玩！！！臉書粉絲專頁」完成指定任務，即可參加總額超過新臺幣10萬元的百樣好獎抽獎活動。
時序進入10月，雲嘉南的候鳥季也陸續展開‼近日調查鰲鼓濕地水鳥棲
息的種類及數量也日益增長，目前雁鴨科就出現了白眉鴨、花嘴鴨、赤頸鴨50多隻、琵嘴鴨數百隻等；小鸊鷉數10隻、鸕鶿及大小白鷺數百隻…..等；北門三光里也有成群黑腹燕鷗，而罕見的流蘇鷸也出現在北門三寮灣溪底寮；布袋、東石、北門、將軍、七股、安南等區域的黑面琵鷺已破七百隻入境，總計上萬隻以上且有百種之秋、冬候鳥在雲嘉南濱海出現。
為竭誠歡迎沒報名觀鳥馬拉松活動的民眾也能鬥陣來逗熱鬧，雲嘉南管
理處特別於比賽首日10月28日10時至17時，安排於鰲鼓濕地、新岑公園、學甲濕地、頂山賞鳥亭…等熱門觀鳥點，由專業鳥導及培訓的觀鳥帶路人駐點導覽，此外，於口湖、七股或北門遊客中心於開館時間，皆提供免費借用觀鳥專用望遠鏡、賞鳥圖鑑及觀鳥熱點手冊，現在只要利用周末假日，即可安排1~2天前往雲嘉南地區體驗全然不同的觀鳥小旅行，更多活動訊息，請上雲嘉南好好玩臉書粉絲專頁查詢。